

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Dotyczy Ogłoszenia nr 2024/BZP 00456965/01 z dnia 13.08.2024 r. na „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego E (sprzedaż i dystrybucja) do obiektu Domu Pomocy Społecznej w Radomsku w okresie od 01.10.2024 r. do 30.09.2025 r.”
Znak sprawy: DPS-2310-2/2024

1. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

2. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100% z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że w oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit.b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

ODPOWIEDŹ: 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej.

3. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie ma umów/aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych. Aktualna umowa zawarta jest na czas oznaczony do dnia 30.09.2024 r.

4. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie jest w stanie określić odchylenia wolumenu względem oszacowanego zapotrzebowania określonego w SWZ. Rozliczenie będzie następować według faktycznego zużycia gazu.

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

8. Dot. pkt. 29 Załącznika Nr 5 (IPU): „Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zgadza się na poprawienie treści zapisu w pkt 29 Istotnych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 5 do SWZ na:

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.”

9. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, do stosowania których zobowiązani są Zamawiający i Wykonawca. W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna), taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

10. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że punkt poboru gazu (numer: 8018590365500030976356) objęty postępowaniem należy do grupy taryfowej W-5, dystrybucja W-5.1_WA

11. Dot. § 15 Załącznika Nr 6 (Projektowane postanowienia umowy): Wykonawca wnosi o wyłączenie zastosowania klauzuli waloryzacyjnej dla punktów poboru gazu objętych ochroną taryfową albowiem cena paliwa gazowego, opłaty abonamentowe oraz opłaty dystrybucyjne są zatwierdzane decyzją administracyjną przez Prezesa URE i nie podlegają waloryzacji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie może odnieść się do pytania dot. § 15 Załącznika Nr 6 (Projektowane postanowienia umowy) ze względu na brak w zamówieniu ww. załącznika. Zamawiający odnosi się wyłącznie do treści: „Wykonawca wnosi o wyłączenie zastosowania klauzuli waloryzacyjnej dla punktów poboru gazu objętych ochroną taryfową albowiem cena paliwa gazowego, opłaty abonamentowe oraz opłaty dystrybucyjne są zatwierdzane decyzją

administracyjną przez Prezesa URE i nie podlegają waloryzacji.” **Zamawiający informuje, że klauzula waloryzacyjna nie ma zastosowania do wolumenu objętego ochroną taryfową.**

12. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodnie z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

13. W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów do umowy.

ODPOWIEDŹ: Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia: kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego E (sprzedaż i dystrybucja) i stosowanie umów standardowych, Zamawiający dopilnuje aby stosowne zmiany zostały wprowadzone do zapisów umowy.

Z up. DYREKTORA

**Demu Pomocy Społecznej
W R A D O M S K U**

Główny Administrator


mgr inż. Izabela Gurazda